
 

 

 

COMUNE DI LACONI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Area Servizio Tecnico 

Piazza Marconi, 1, 09090 – Laconi / Tel 0782 866200 Fax 0782 869579 
 PEC: protocollo@pec.comune.laconi.or.it E-mail: info@comune.laconi.or.it  

www.comune.laconi.or.it 

 

Ordinanza n° 17 del  22.06.2021 
 

Oggetto: chiusura del traffico veicolare nella Via Maggiore. 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI TECNICI 
 

Vista la richiesta del Dott. Ignazio Paolo Pisu titolare dell'Azienda Vinicola Genna Manna, Prot. 
n° 3725/2021, finalizzata alla chiusura della Via Maggiore (tratto di strada compreso dall'incrocio 
con Via E. D'Arborea e Via Cavour) per il giorno 23 giugno p.v. dalle ore 7:30 alle 18:00 causa 
lavori da effettuarsi dinanzi la cantina sita al civico 3; 
Considerato che tali lavori saranno eseguiti attraverso un mezzo meccanico (ingombro massimo 
5 X 12 metri) il quale occuperà la carreggiata in maniera tale da impedire il passaggio di altri 
veicoli; 
Atteso che per tale motivo si rende necessario provvedere all’interruzione della circolazione 
veicolare nella Via Maggiore (tratto di strada compreso dall'incrocio con Via E. D'Arborea e Via 
Cavour); 
Visto l’art. 7, commi 1 e 14, del Codice della Strada, D.Lgs. 30 Aprile 1992 n° 285 e successive 
modificazioni, nonché il relativo Regolamento d’esecuzione; 
Visto l'art. 50 del T.U. Delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 267 del 18.08.2000; 

O R D I N A  
 

La chiusura al traffico veicolare nella Via Maggiore, tratto di strada dall'incrocio 
con Via E. d'Arborea e la Via Cavour dalle 7:30 alle 18:00 del 23/06/2021; 
 
Il titolare dell'Azienda Vinicola Genna Manna dovrà attivarsi per lo svolgimento delle 
lavorazioni nel più breve tempo possibile. 

 
LA POLIZIA MUNICIPALE E GLI AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA SONO INCARICATI 
DELL’ESECUZIONE DELLA PREDETTA ORDINANZA. 
 
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7 Agosto 1990, n° 241 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni 
dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (Legge 6 Dicembre 1971, n° 1034), oppure in via alternativa, 
ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre antro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24 Novembre 1971, n° 1199). 
 
La presente sarà inviata a: 

 Carabinieri di Laconi 

 Polizia Locale di Laconi 
                                                                                                   Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico 

                                                                                                             (Dott. Ing. Massimo Dessanai)    

mailto:protocollo@pec.comune.laconi.or.it
mailto:info@comune.laconi.or.it

